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H. M. Petersen (sortsat): Naar
man sammenholder disse Udtalelser med dem,
vi igaar hørte af den høitærede Premiermini-
ster, saa paatrænger der »sig unegtelig den

Tanke, idetmindste er det Tilfældet med mig,
at «Grunden, hvorfor det foreliggende Udkast
til Fællesforfatningsloven har det Udseende,
det har, er den, at Regjeringen troer, at en

saadan Ordning tjener Staten«bedst, at

den troer, at Staten er bedst tjent med

at gjøres den store Masse as Befolknin-
gen umyndig i Fællesanliggender cNeii Neii

Jo i). Jeg skal vogte mig for, saavel at

udtale nogen Forhaanelse imod Lands-

thinget, som at lægge en vrang Fortolkning
ind iUdkastet,-men jeg kan ikke undlade at

udtale min personlige Mening derom, og jeg
anseer det endogsaa for min Pligt. Dersom
derimod dette Udkast var af det nærværende

Ministerium forelagt Rigsraadet i en bedre

Skikkelse, og var- kommet derfra i den Skik-i

kelfe,·det nu har, faa vilde der have været en

meget større Grund for mig til at gaae ind-

derpaa ,
end der nu er, men jeg maa tilstaae,

at jeg ikke kan begribe , hvorledes Regjeringen
eller nogen af de ærede Herrer her iSalen

kunne forsvare det foreliggendeUdkaft, og navn-

lig den i den medfolgende Valglov opstillede
Valgmaade og Valgretscensus. (En Stemme:
BondevennerneiJ Jeg hører, at man nævner

Bondevennerne, men jeg veed ikke
, hvad man

mener dermed, det vedkommer ialsald ikke mig,

thi jeg staaer her som fri og uafhængig Stats-

borge"r, »og det er som Saadan, jeg har talt-

Det er os bekjendt, at hele vort Forsvarsvæ-
sen vil komme til at høre under Fællesrepræ-
sentationenz da Krigsministeriet og Finants-
miuisteriet forvalte de største -Vengefummer,
blive de største Pengesager Fællesanliggender.
Men nu vil jeg spørge Enhver af de her til-

stedeværende Herrer, er det Embedsmændene,
er det de Mænd, der have en aarlig Indtægt
af 1200 Rd., der« hovedsagelig bære Statens

Byrder, enten i sinansiel, materiel eller physisk
Henseende? Hvem er det, der skal forsvare
Land og Rige i alvorlige Tilfælde, naar Fjen-
den truer vore Kyster, hvem er det , der skal
vove Liv og Blod, naar det gjelder? Er det

disse Herrer eller er det hele Folket? «(Flere
Stemmer: Det er hele Folkets) Ja! det er

hele Folket, men hvorfor skal det største Antal

af Folket da gjøres umyndigt? Dersom dette

Spørgsmaal kan blive besvaret paa en til-

fredsstillende Maade, og man kan bevise, at

der er en uomtvistelig Nødvendighed tilstede der-

for, saa skal jeg med største Fornøielse sige Ja,
naar vi skulle afstemme over den foreliggende Be-

slutning, men førend dette skeet, gjør jeg det

ikke. Som sagt, jeg sætter mit Haab til Kongen,
Han er min Trøst Naar her gjentagne
Gange er talt om det Ansvar, man paadrager
sig ved at forkaste det foreliggende Forslag,
saa vil jeg erindre om det Ansvar, man paa-

drager sig ved at vedtage det. Naar man

skyder det fra sig, bliver Fremtiden dunkel,
uigjennemseelig, vi vide ikke, hvad den da vil

bringe, hvorimod vi vel vide, hvad vi ville

saae, dersom vi vedtage dette Forslag, men
jeg maa bede vel bemærket, at vi endnu,ikke
have hørt noget Forsvar for dette Forslag,


